
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  13  
Proponente: PROVVEDITORATO 
Classificazione:  06-11-11 2019/7 
 

 Del  10/01/2020 

 
Oggetto: INTEGRAZIONE  AL PROVVEDIMENTO N. 1472 DEL 30/12/2019 AVENTE AD OGGETTO: 

"AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI "RINNOVO TASSE AUTOMEZZI  (BOLLO SERENO)"  
"PRE-REVISIONI, REVISIONI E COLLAUDI" DEL PARCO AUTOMEZZI PROVINCIALI  ALLA 
SOCIETA' ACITOUR SERVICE SRL DI RAVENNA, PER GLI ANNI 2020-2021-2022 LOTTO CIG 
Z7C2B5B95F" 

 
SETTORE RISORSE FINANZIARIE, UMANE E RETI 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con  provvedimento N. 1472 del 30/12/2019 si procedeva 
ad affidare i servizi di "RINNOVO TASSE AUTOMEZZI  (BOLLO 
SERENO)  PRE-REVISIONI, REVISIONI E COLLAUDI DEL PARCO 
AUTOMEZZI PROVINCIALI – ALLA SOCIETA’ ACITOUR SERVICE 
SRL DI RAVENNA, PER GLI ANNI 2020-2021-2022 LOTTO CIG 
Z7C2B5B95F”; 

 

VERIFICATO CHE fra gli allegati al suddetto provvedimento non risulta 
l’allegato D) contenente le condizioni contrattuali e commerciali della 
fornitura; 

 

RITENUTO pertanto indispensabile provvedere all’integrazione del citato 
provvedimento n. 1472 del 30/12/2019, al fine di perfezionare la procedura 
oggetto del medesimo; 

 
 VISTI: 

- il D.lgs. n. 267/2000 (Testo unico degli enti locali); 

- il D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici); 

- l'Atto del Presidente n. 45 del 26/3/2019 avente ad oggetto: “PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE, PIANO DETTAGLIATO DEGLI 
OBIETTIVI E PIANO DELLA PERFORMANCE 2019-2021 - 
ESERCIZIO 2019 – APPROVAZIONE”; 



- la deliberazione del Consiglio Provinciale n.  12 del 6/3/2019 avente 
ad oggetto: "D.U.P. DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI 
ESERCIZI FINANZIARI 2019-2021 AI SENSI DEL D.LGS. N. 
267/2000 - ADOZIONE" 

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 6/3/2019 avente 
ad oggetto: "D.U.P. DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI 
ESERCIZI FINANZIARI 2019-2021 AI SENSI DEL D.LGS. N. 
267/2000 – APPROVAZIONE "; 

  

VERIFICATO che il presente atto è soggetto agli adempimenti relativi 
all'esecuzione degli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 23 e 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nonchè dall'art. 29 del D.Lgs 50/2016"; 
 

ACQUISITI tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento, 
in relazione a quanto previsto con Atto del Presidente della Provincia n. 
74/2019, che a fini istruttori si avvale del personale assegnato alla relativa 
unità organizzativa"; 

DISPONE 

1. Di integrare il proprio provvedimento n. 1472 del 30/12/2019 
avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RINNOVO 
TASSE AUTOMEZZI  (BOLLO SERENO) – PRE-REVISIONI, 
REVISIONI E COLLAUDI DEL PARCO AUTOMEZZI 
PROVINCIALI – ALLA SOCIETA’ ACITOUR SERVICE SRL 
DI RAVENNA, PER GLI ANNI 2020-2021-2022 LOTTO CIG 
Z7C2B5B95F”, con l’allegato documento D), contenente le 
condizioni contrattuali e commerciali della fornitura, che qui si 
approva, fermo restante quanto altro stabilito ed approvato con il 
provvedimento suddetto; 

 
2. di dare atto inoltre che: 
- è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del 

presente procedimento, come da Atto del Presidente della 
Provincia n. 74/2019; 

- l'acquisto è finalizzato alla realizzazione dell’obiettivo di PEG 
908201 (Acquisizione di beni e servizi per il regolare 
svolgimento dell'azione operativa dell'ente), ai sensi dell'atto del 
Presidente n. 45 del 26/03/2019 in premessa citato;  

 
 

DICHIARA DI DARE CORSO agli adempimenti relativi all'esecuzione 
degli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i. nonchè dall'art. 29 del D.Lgs 50/2016"; 

 
ATTESTA CHE il procedimento amministrativo sotteso al presente atto, in 
quanto ricompreso nel P.T.P.C.T. vigente della Provincia di Ravenna, ai 



sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012 ss.mm.ii., è oggetto di 
misure di contrasto applicate ai fini della prevenzione della corruzione. 

ATTESTA la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e ss.mm.ii e dichiara che il presente provvedimento diverrà esecutivo 
sin dal momento della sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del 
Settore proponente o chi ne fa le veci. 

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSANI SILVA 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 



 

 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome ________________________ 

     Qualifica  ________________________ 

     Firma   ________________________ 
 

 


